ফর্ম পূরণের নির্দেশাবলী :

- ১) আপনার বসবাসকারী জেলা, ব্লক বা পৌরসভা, গ্রাম বা ওয়ার্ডের নাম সঠিক লিখুন।
- ২) বসবাসের ঠিকানা সম্পূর্ণ লিখুন, শহরাঞ্চলের ক্ষেত্রে বাড়ির নম্বর সঠিক ভাবে লিখুন।
- ৩) আপনি বা আপনার পরিবারের কোন সদস্য যদি কোন দপ্তরে কর্মরত থাকেন তাহলে সেই দপ্তরের নাম ও ঠিকানা লিখুন। দপ্তর ও বিভাগের স্থানে পুনরায় দপ্তর যথা (P&RD) এবং বিভাগ (Sanitation Cell) লিখুন। যদি কর্মরত না থাকেন তাহলে এগুলিতে 'NA' লিখুন।
- ৪) সংখ্যালঘু অবস্থা ও সম্প্রদায়, সরকার পোষিত স্বাস্থ্যবীমার সাথে যুক্ত কিনা, পরিবারের কোন সদস্য চিকিৎসা ভাতা (Medical Allowance) পান কিনার কলমে সঠিক উত্তরে টিক দিন এবং ভুল তথ্যটি কেটে দিন।
- ৫) আবেদন পত্রের সাথে আবেদনকারীর একটি সঠিক পরিচয় পত্রের কপি জমা দিন।
- ৬) পরিবারের কোন সদস্য যদি সরকার পোষিত স্বাস্থ্যবীমার উপভোক্তা হন (CGHS, WBHS, ESI, etc) তাহলে তারা এই প্রকল্পে আবেদন করতে পারবেন না। যারা সরকার বা সরকারী সংস্থা থেকে বেতনের (Salary) সাথে চিকিৎসা ভাতা (Medical Allowance) পান তারা এই প্রকল্পে যুক্ত হতে চাইলে চিকিৎসা ভাতা (Medical Allowance) পাবেন না (যথা সরকারী পোষিত বিদ্যালয়, কলেজ, পেনশনার ইত্যাদি)।

Instructions for filling-up Form-B:

- 1) Fill-up your resident name of the District, Block/ Municipality, Village/ Ward.
- 2) Fill-up your complete residential address, do mention the house number for urban area.
- 3) If you or any of your family member is employed in any Govt. department, please specify the name of the Department & complete address. Again fill-up the Department & Section e.g. Department: P&RD & Section: Sanitation Cell. If you are not employed, write 'NA' in place of Department & Section.
- 4) Fill-up the column for Minority status, Caste, declaration for availing Govt. sponsored Health Insurance/ Assurance scheme, declaration for receiving Medical Allowance from Government. Choose the correct option & strike out the wrong option.
- 5) Submit a valid Identity document of the applicant with the application.
- 6) If any member of the family is availing Govt. sponsored Health Insurance/ Assurance scheme (CGHS, WBHS, ESI, etc), then he/she is not eligible to apply for Swasthya Sathi scheme. All those applicants who are Govt. servant or receive Medical Allowance along with their salary have to forgo their Medical Allowance e.g. Govt. sponsored Schools, Colleges, Pensioners.